AN

CAMARAMUNICIPALDE CAIVIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

CâmaraMunicipal de Campo Largo/PR. APROVADO
_

Sala das Sessões32,1]_j_g__/ 25
REQUERIMENTONº [2025
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Sensei Clovis , Vereador que a este subscrevem, no exercício das suas atribuições
regimentais, vem, com o devido acatamentoperante Vossas Excelências, solicitar a
ESTUDODE INSTALAÇÃO DE TACHÃO (TARTARUGA)NA RUA. . FelisbinoAntônio, 551 -
Vila de Lurdes, Campo Largo - PR, 83600—000

Justificativa:

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos moradores.A
colocação de tachões na Rua Felisbino Antônio, 551 - Vila de Lurdes é crucial devido a risco
significativo para a segurança de pedestres e outros condutores, além de resultarem em
danos materiais e prejuízos à comunidade. A instalação de tachões pode ajudar a reduzir a
velocidade dos veículos. Isso criaria um ambientemais seguro para todos os usuários da via,
evitando potenciais tragédias e garantindo a conformidade com as regras de trânsito e
oferecermaiormobilidade e segurança aos usuários e consequentementediminuiros riscos
de transtornos.

ÁÇP

S I CLOVIS
Vereador

Campo Largo, data do protocolo.

RUA SUBESTAÇAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©emcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

é ªªi/%%?
Zz/kÚZÉ